
TIPO ATTO DECISIONI SINDACO

N. atto  DIREZIONE-12 / 89 del 12/08/2019

Codice identificativo    1829561

PROPONENTE   SUPPORTO GIURIDICO-GARE E CONTRATTI-CONSIGLIO-
ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

OGGETTO

NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE - REVOCA - CONFERIMENTO DELEGHE - 
MODIFICHE                

Dirigente della Direzione PESCATORE PIETRO

                       
                COMUNE DI PISA

                             



oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE – REVOCA - CONFERIMENTO DELEGHE – MODIFICHE 

IL SINDACO

Premesso che:
con proprio atto del 4 luglio 2018 n. 68 disponeva di nominare alla carica di Assessore Comunale i 
seguenti Signori:

Raffaella Bonsangue – Vicesindaco
Filippo Bedini – Assessore
Giovanna Bonanno – Assessore
Andrea Buscemi – Assessore
Rosanna Cardia – Assessore 
Massimo Dringoli – Assessore
Gianna Gambaccini – Assessore
Raffaele Latrofa – Assessore
Paolo Pesciatini – Assessore

Con  proprio  successivo  atto  n.70  del  5  luglio  2018  provvedeva  a  modificare  ed  integrare 
parzialmente le deleghe a suo tempo conferite in data 4 luglio 2018;

Considerato che gli Assessori Andrea Buscemi e Rosanna Cardia nel corso di questo primo anno di  
vita  dell’esecutivo  non hanno dato  prova  di  raggiungere  gli  obiettivi  programmatici  agli  stessi 
affidati al momento del conferimento dell’incarico di Assessore;

Ritenuto,  pertanto,  necessario  ed  opportuno  procedere  alla  revoca  con  effetto  immediato 
dall’incarico di Assessore dei signori Andrea Buscemi e Rosanna Cardia;

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  alla  loro  sostituzione,  sempre  con effetto  immediato,  con i 
signori Pierpaolo Magnani e Sandra Munno;

Dato atto  che i  due nuovi Assessori  Pierpaolo Magnani e Sandra Munno sono in possesso dei 
requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere, ferma restando ogni 
ulteriore  verifica  ed  accertamento  a  seguito  della  sopravvenuta  normativa  di  cui  al  decreto 
legislativo n. 39/2013;

Visti e richiamati gli articoli 46, comma 2, e 48 del decreto legislativo  267/2000 , l’articolo 2, 
comma 185, della Legge 191/2009, l’articolo 47, comma 3, e 64 del citato decreto legislativo n. 
267/2000 e l’articolo 1, comma 137, della Legge 56/2014;

DISPONE

1) Per  le  motivazioni  ampiamente  esposte  in  parte  narrativa  di  procedere,  con  effetto 
immediato, alla revoca degli Assessori Andrea Buscemi e Rosanna Cardia,

2) Di nominare, con effetto immediato, alla carica di Assessore i signori Pierpaolo Magnani e 
Sandra Munno,



3) Di conferire agli innanzi citati Assessori la delega in ordine ai seguenti settori ed ambiti di 
attività: 

Assessore Pierpaolo Magnani: Cultura. Iniziative ed istituzioni Culturali. Beni culturali e 
sistema museale. Rapporti con l’associazionismo culturale

Assessore  Sandra  Munno:  Politiche  socioeducative  e  scolastiche.  Promozione  delle 
tecnologie digitali per la formazione. Disabilità. Educazione alle scienze ed iniziative per la 
divulgazione scientifica. Diritto allo studio universitario e presenza nel C.U.T.

4) Di dare atto che gli Assessori come innanzi nominati sono entrambi in possesso dei requisiti  
di  candidabilità,  eleggibilità  e  compatibilità  alla  carica  di  Consigliere  comunale,  ferma 
restando ogni ulteriore verifica ed accertamento a seguito della sopravvenuta normativa di 
cui al decreto legislativo n. 39/2013;

5) Di conferire agli innanzi citati Assessori Pierpaolo Magnani e Sandra Munno la delega delle 
funzioni di Ufficiale del Governo ai sensi del combinato disposto degli articoli 14 e 54 del 
decreto legislativo 267/2000,

6) Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile 
della citata Assemblea;

7) Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  agli  Assessori  revocati,  a  quelli  nominati,  al 
Segretario Generale ed ai Dirigenti dell’Ente.

                                                                                                              IL SINDACO
                                                                                                               Michele Conti

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO DECISIONI SINDACO
	OGGETTO

